
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

   

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Via Venezia 6

          15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2016/6

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



 

OGGETTO: ASL AL / M.S. SPA  D.I. 2145/13 -  competenze del domiciliatario avv. 

Marcella Natali – assunzione impegno di spesa. 
 
 

 
IL DIRETTORE  PRO TEMPORE 

SC AFFARI GENERALI – RELAZIONI ISTITUZIONALI – TUTELE – 
ATTIVITA’ ISPETTIVA 

 
 

Visto il D.lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie 
Locali e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 516 del 9/7/2015 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture Operative dell’ASL AL”; 

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
Deliberazione del Commissario n. 229 del 25/3/2011; 

   
Dato atto che, con deliberazione n. 678 del 23/09/2013, l’A.S.L. AL affidava apposito 

incarico, tra l’altro, all’Avv. Marcella Natali del Foro di Genova, essenzialmente in qualità di 
domiciliatario, al fine di proporre opposizione al decreto ingiuntivo n. 2145/2013 emesso dal 
Tribunale di Genova in favore della società M.S. S.p.A. (di cui si riportano solo le iniziali, ai 
sensi del D.Lgs. 30.6.2003, n. 196 e che è meglio identificata nella documentazione agli atti 
del proponente Ufficio); 

 
Considerato che la citata deliberazione dava atto di un onere presunto di Euro 

1.000,00, oltre Iva e CPA, rinviando all’adozione di successivo apposito provvedimento l’esatta 
quantificazione della somma da corrispondere al professionista incaricato; 

 
Visto che la somma da corrispondere è stata quantificata dal professionista incaricato in 

€ 1.000,00, oltre Iva e CPA per complessivi Euro 1.268,80, Iva e CPA compresi;  
 
Dato atto che la somma da corrispondere, quantificata in Euro 1.268,80, IVA e CPA 

compresi, appare congrua e che la spesa derivante dal presente provvedimento, rientra nella 
previsione di cui alla deliberazione n. 909 del 31/12/2015 ad oggetto “Bilancio Preventivo 
Economico Annuale 2016 – Provvisorio” e specificamente nella disponibilità assegnata alla 
struttura competente con deliberazione n. 62 del 9/2/2016 ad oggetto “Assegnazione budget 
ai Responsabili dei Centri di Spesa per l’esercizio 2016” ed è riconducibile al conto di costo n. 
3.10.10.12 – spese legali Settore 7AV; 

 
 Dato atto che il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell’art. 28 c.2, L.R. 10/95, ai fini della liquidazione nei termini di legge della somma 
sopracitata; 

 
DETERMINA  

 
 

1)- di dare atto, per le motivazioni di cui alla relazionata proposta, che la somma da 
corrispondere all’avv. Marcella Natali del Foro di Genova, con deliberazione n. 678 del 
23/09/2013,  è di Euro 1.268,80, Iva e CPA compresi. 

 

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2016/6

Copia

in pubblicazione



2) di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in € 
1.268,80, Iva e CPA compresi, somma che appare congrua, rientra nella previsione di cui alla 
deliberazione n. 909 del 31/12/2015ad oggetto: “Bilancio Preventivo Economico  Annuale 2016 
– Provvisorio”  e specificamente nella disponibilità assegnata alla struttura competente  con 
deliberazione n. 62 del 9/2/2016 ad oggetto “Assegnazione budget ai Responsabili dei Centri di 
Spesa per l’esercizio 2016” ed è riconducibile al conto di costo 3.10.10.12 – “Spese legali” 
Settore Aziendale 7AV – Bilancio 2016. 

 
 3)- di dare atto che il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 28 c.2, L.R. 10/95, ai fini della liquidazione nei termini di legge 
della somma sopracitata. 

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2016/6

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2016/6

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Direttore pro tempore
	Servizio: SC Affari Generali - Relazioni istituzionali - Tutele - Attività ispettiva
	Numero definitivo: 2016/6
	Data adozione: 08/09/2016
	Oggetto: ASL AL / M.S. SPA  D.I. 2145/13 -  competenze del domiciliatario avv. Marcella Natali Œ assunzione impegno di spesa
	Responsabile del procedimento: Castellotti avv. Carlo
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 08/09/2016
	Data pubblicazione: 17/09/2016
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 16/09/2016
	Dirigente proponente: Fumarola dr.ssa Angela
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2016/6
	Responsabile del servizio: Fumarola dr.ssa Angela
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


